
Příloha č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky č. 4/2016

K U P N Í  S M L O U V A
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená podle § 2079 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „OZ“)

i.
Smluvní strany

1. Česká republika -  Nejvyšší státní zastupitelství 
se sídlem: 660 55 Brno, Jezuitská 4
zastoupená: JUDr. Pavel Zeman, nejvyšší státní zástupce
IČ: 494 67 352
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojenÍÉM 0číslo
(dále jen „kupujícrpie^traně jedné

a

2. M 3000, a.s.
se sídlem: 186 00 Praha, Šaldova 36
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 4270 
zastoupená: Ing. Richard Srbecký, člen představenstva 
IČ: 250 84 526
DIČ: CZ25084526 _
Bankovní spojení,BKtSUBĚ číslo 
(dále jen „prodávající") na straně druhé

II.
Předmět smlouvy

(l.)Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na 
něho vlastnické právo k:

užitkovému vozidlu Mercedes-Benz V 250d XL 4matic

dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy (dále také „zboží“), za 
podmínek dále stanovených, v provedení podle specifikace, která tvoří Přílohu č. 1 
této smlouvy, jako její nedílná součást. Předmětem smlouvy je zároveň závazek 
kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

(2.)Nedí!nou součástí dodávky jsou doklady v českém jazyce, umožňující řádné 
používání užitkového vozidla, a to zejména návod k obsluze a prohlášení o shodě 
podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů nebo ujištění o shodě, 
není-li prohlášení o shodě zákonem vyžadováno.

1



Příloha č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky č. 4/2016

(3.)Prodávající prohlašuje, že tato smlouva je výsledkem veřejné zakázky č. 4/2016 a 
proto zboží odpovídá specifikaci uvedené v článku 4. zadávací dokumentace.

(4.)Prodávající se zavazuje prodat kupujícími zboží za podmínek dále stanovených. 
Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

III.
Kupní cena a platební podmínky

(1.) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu, která činí: 

cena bez DPH: 1 399 997,10 Kč

slovy: jedenmilióntřistadevadesátdevěttisícdevětsetdevadesátsedmkorun a 
desetsetin

21 % DPH: 293 999, 39

slovy: dvěstědevadesátířitisícdevětsetdevadesátdevětkorun a třicetdevětsetin

celková cena vč. DPH: 1 693 996, 49 Kč

slovy: jedenmiliónšestsetdevadesáttřitisícdevětsetdevadesátšestkorun a 
čtyři cetdevětsetin

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou 
nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, a může být změněna jen při 
změně daňových předpisů.

(2.) Právo na zaplacení kupní ceny vzniká v okamžiku řádného předání a převzetí 
užitkového vozidla ve sjednaném místě a čase plnění, potvrzeného písemným 
předávacím protokolem.

(3.) Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím na účet 
kupujícího. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle § 28 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni uskutečněného 
plnění, a dle § 435 OZ. Nebude-li mít faktura předepsané náležitosti, je kupující 
oprávněn ji vrátit do data splatnosti prodávajícímu. Po obdržení opravené nebo 
doplněné faktury běží nová lhůta splatnosti.

(4.) Splatnost faktury je 15 dnů od data jejich doručení kupujícímu. Dnem úhrady 
faktury se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

(5.) Zálohy na zaplacení kupní ceny a závdavky se neposkytují.

IV.
Dodací podmínky

2



Příloha č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázk/ č. 4/2016

(1 .)Prodávající předá zboží kupujícímu a kupující převezme zboží od prodávajícího 
v den předání a převzetí zboží, na kterém se smluvní strany dohodnou.

(2.)Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 8 měsíců od 
podpisu této Smlouvy. Sjednaným místem plnění je sídlo kupujícího.

(3.)Osobou pověřenou k převzetí automobilu za kupujícího je pověřený pracovník 
kupujícího: ředitel správy.

(4.)Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny. 
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o 
předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami při jeho faktickém vydání.

(5.)0 převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí vozidla, podepsaný 
oběma smluvními stranami.

(6.)Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. IV.2 této Smlouvy, je kupující 
oprávněn od Smlouvy odstoupit. Odevzdání zboží po lhůtě uvedené v čl. IV.2 této 
Smlouvy představuje podstatné porušení smlouvy prodávajícím.

V.
Záruka

(1.) Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, 
§ 2096 a §2097 OZ, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než 
určuje smlouva. Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, nutných k užívání 
zboží.

(2.) Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro 
použití k účelu stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě 
stanoven, k účelu obvyklému a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a ustanoveními § 2095 a § 2096 OZ (záruka za jakost).

(3.) Prodávající prohlašuje, že na zboží nevážnou práva třetí osoby.

(4.) Záruční doba zboží je sjednána v délce 48 měsíců. Záruční doba běží ode dne 
převzetí zboží dle protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami. Zárukou 
za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze 
zákona.

(5.) Prodávající prohlašuje, že poskytuje zvláštní záruku u těchto položek:

Komponent Požadovaná délka 
záruky

Prorezavění karosérie min. 8 let
Lak min. 8 let
Díly spotřebního charakteru min. 2 roky

o
J



Příloha č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky č. 4/2016

Originální náhradní díly min. 2 roky
Baterie min. 2 roky
Náplň klimatizace min. 2 roky
pneumatiky min. 2 roky

Prodávající poskytuje delší záruku na tyto komponenty:

Pokud zboží tyto viastnosti nevykazuje, a také pokud jsou nedostatky 
v dokladech nutných k jeho provozování nebo pokud byly porušeny povinnosti 
stanovené v § 2087 a násl. OZ, má zboží vady.

(6.) V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, je 
prodávající povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového 
zboží bez vady nebo dodáním chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží, 
případně poskytnout kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě bez 
zbytečného odkladu po oznámení vady kupujícím. Místo uplatnění výše 
uvedených práv z vadného plnění může kupující v případě, že má zboží vady, 
odstoupit od Smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady spojené 
s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou zboží.

(7.) Prodávající se zavazuje odstranit vady zboží ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy 
mu byla vada kupujícím prodávajícímu oznámena, pokud se smluvní strany 
nedohodnou na jiné lhůtě. Pokud nelze vadu odstranit v přiměřené době, 
prodávající se zavazuje dodat kupujícímu náhradou automobil stejných vlastností.

(8.) Podmínkou uplatnění záruky je provádění předepsaných servisních prohlídek 
prodávajícím v předepsaných intervalech, které budou uvedeny v garanční 
knížce.

(9.) Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné 
formě, kdy kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, 
případně skutečnost, že opravu zboží neprovedl.

(10.) Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle čl. I. této smlouvy.

VI.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

(1.) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží v dodací lhůtě dle čl.
IV odst. 2 této Smlouvy, je kupující oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve
výši 1.000 Kč, slovy (jeden tisíc korun) za každý započatý den prodlení.

(2.) Smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, slovy (pět tisíc korun) zaplatí prodávající 
kupujícímu v případě prodlení s povinností převést na kupujícího vlastnické právo 
ke zboží v souladu s čl. 11.1 této Smlouvy.

4



Příloha č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky č. 4/2016

(3.)V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době je povinen prodávající 
zajistit na vlastní náklady kupujícímu náhradní užitkové vozidlo stejné kategorie, 

. jako je reklamované užitkové vozidlo. Tato povinnost prodávajícího platí do doby, 
kdy bude závada odstraněna. Zapůjčením náhradního užitkového vozidla není 
dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.

(4.)Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v či. Vil. 1. této Smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, slovy 
(padesát tisíc korun), a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

(5.)V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn po 
něm požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

(6.)Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na uplatnění nároku na náhradu případně 
vzniklé újmy.

VII.
Zvláštní a závěrečná ustanovení

(1.) Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání 
kupujícímu, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od 
kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy.

(2.) Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

(3.) Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

(4.) Vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se řídí právním 
řádem České republiky, zejména OZ.

(5.) Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití 
obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy.

(6.) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou 
uzavřenou adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. 
Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí.

(7.) K jednání ve věcech této smlouvy jsou oprávněni: 
a) za kupujícího:

ve věcech smluvních, realizace smlouvy, odsouhlasení správnosti 
dodávky zboží a správnosti faktur -  ředitel správy.

5



Příloha č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky č. 4/2016

b) za prodávajícího: ve věcech smluvních, realizace smlouvy, odsouhlasení 
správností dodávky zboží a správnosti faktur (tel.

email:!

(8.) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, 
číslovanými ve vzestupné řadě a podepsanými ktomu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

(9.) Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 
Příloha č. 1 -  Technická specifikace vozidla.

(10.) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

(11.) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 
je účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

(12.) Smluvní strany souhlasí se uveřejněním této Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) na dobu 
neurčitou.

V Brně dne 11, 11. 2016 V Praze dne 3.11.2016

Za kupujícího:
Česká repub lika  

Nejvyšší státní zastupitelství 
Jezuitská 4

1-

ÍDr, Pavej Zeman 
řnf zástupce

Za prodávajícího:

' u V. >!!,}. , ; r

6



Příloha č. 1 Kupní smlouvy -  Technická specifikace vozidla
Doplní uchazeč

Specifikace technického parametru Kodnota/popls technického parametru

sio'jp>cč.i - Vozidlo 
splňuje technický ■ 

parametr • 
ANO/NE

sloupcee.2  - Skutečná hodnota technického parametru u 
nabízeného vozidla (Hodnota/popls)

Výkon m otoru min. 134 kW ANO 14CkW
Exhalační norma Euro 6 ANO EURO 6
M oto r vznětový A N O - .
Palivo nafta motorová ANO
Spotřeba kombinovaná max. 71/100 km ANO 6,7l/100km
Převodovka automatická, s hydroměničem ANO -
Pohon stálý pohon všech kol ANO •. v.; •
Barva metalíza, stříbrná ANO
Exteriér nárazníky a boční lišty ¡akované v barvě vozu ANO ■
Interiér potah sedadel látkový, v černé barvě ANO

palubní deska, interiér vozu v tmavém provedení ANO- .
čalounění střechy šedé ANO

Provedení MPV ANO
nádrž min. 70 1 jANO 70

Poíet dveří 5 ANO: 5
Rok výroby 2016 ANO 2016
Počet míst k sezení 8 (sedm míst pro spolucestující + jedno místo pro řidiče) s možností variabilního rozmístění sedadel 2+3+3 AMO ři 2+3+3

možnost vyjmutí celé první a druhé řady bez použiti nářadí ANO ■ .
Sedadla všechna sedadla budou opatřena bezpečnostními pásy ANO

sedadlo řidiče a spolujezdce - sedadla samostatná, komfortní, vyhřívaná, polohovatelná, včetně loketních opěrek ANO.
první řada sedadel - společný trojsedák, s polohovatelnými opěradli, sklopená sedadla vpravo ANO
druhá řada sedadel - společný trojsedák, s polohovatelnými opěradli, slopená sedadla vpravo ANO

Vnější rozměry vozidla délka min. 5000 mm ANO 5370mm
šířka (bez zrcátek) max. 2000 mm ANO 1928mm
výška max. 1900 mm ANO 18S0mm
rozvor min. 3400 mm ANO’ 3430mm

Objem zavazadlového prostoru min. 14001 ANO 14101

Bezpečnost

ESC včetně ABS, MSR, ASR, EDS *) ANO -
airbag řidiče ANO.
airbag spolujezdce ANO •• •
airbag řidiče hrudní, boční, včetně ochrany pánve ANO ••
airbag spolujezdce hrudní, boční, včetně ochrany pánve ANO
airbag okenní řidiče ANO
airbag okenní spolujezdce ANC' ;
asistent dopravního značeni ANO
asistent sledování jižního pruhu ANO. . ■ ;
hlídání mrtvého úhlu ANO
asistent sledování pozornosti ANC ■ i-.’. ' '  - .. / " • '•
asistent pro potlačeni vlivu bočního větru ANO
varovné zařízení proti proti vloupání a odcizení vozidla ANO:
akustická signalizace narušení prostoru vozidla ANO ..V;:'.;. \  ... ^  •• ... .
ochrana proti odtažení vozidla ANO.
elektrická ruční brzda ANO .
kotoučové brzdy na přední i zadní nápravě ANO
varovná světla minimálně v předních dveřích, případně odrazky vzadu ANO
elektronický posilovač řízení ANO . ..

imobilizér ANO



Podpora řízení

aktivní parkovací asistent s funkcí automatického parkování {podélné i příčné) ANO
zpětná kamera ANO: .. .. " , • ; . .  .
rozjezdový asistent ANO. . ;. - '. : .v .  . ■ ..........
Start/Stop systém ANO. .
adaptivní osvětlení pomocí LED technologie a n o :
adaptivní tempomat a n o ,:
dešťový senzor ANO... .
vratné předepnutí bezpečnostních přepínání pásů řidiče a spolujezdce ANO
automatické rozsvícení světel při nastartování ANO ....! . . . . .
směrová světla ve vnějších zrcátkách ANO . ; . : v

rozvod topení do prostoru pro cestující ANO ;
elektrická topná jednotka ANO. .
nezávislé přídavné topení teplovodní ANO
navigace s vnitřní paměti ANO
podpora WLAN ANO
možnost w ifi pokrytí vozu ANO
DVD přehrávání, příjem digitálního signálu ANO
zásuvky 12 V v interiéru, včetně zásuvek pro zadní řadu sedadel ANO
zásuvka 12 V vzadu v nákladním prostoru ANO
alternátor 14 V/200 A ANO
reproduktory dvoupásmové, vpředu i vzadu ANO
asistent rozjezdu do kopce ANO
palubní počítač s navigačním systémem a mapovými podklady cvropa (včetně aktualizace mapových dat na min. 3 roky zdarma) ANO •
rozšířené funkce palubního počítače * * ) ANO

..... . .

odkládací prostory v zadní části vozidla ANO .- ; -
bezklíčové odemykání, zamykání ANO * ■ . ;'••••
centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO
schránka u spolujezdce uzamykatelná ANO
bezdotykové otevírání pátých dveří ANO
vyhřívané zadní sklo ANO
automatická klimatizace, s elektronickou regulací ANO
automatická klimatizace a tepelný výměník do prostor pro cestující, s elektronickou regulací ANO
selektivní tlumen! vozidla, adaptivní odpružení náprav ANO
odkládací prostor uzavíratelný ANO
asistent potkávacích světel ANO
osvětlení prostoru pro nohy vpředu ANO
osvětlení nástupního schůdku osvětlení v madlech vzadu ANO
osvětlení v madlech vzadu ANO
osvětlení prostoru zadních dveří ÁNO
ovládání klimatizace v přepravním prostoru ANO ■
adaptivní brzdová světla ANO.
světla s regulací sklonu ÁŇO
světlo v zavazadlovém prostoru ANO
tře tí brzdové světlo vzadu na střeše ANO
akumulátor 12 V min. 95 Ah ANO
akumulátor vyrovnávací pro start motoru ANO' \  "' ‘ . . .. -. .. .
signalizace nezapnutých bezpečnostních pásů ANO.
sluneční clona s make-up zrcátkem a osvětlením ÁNO
brzdové a zadní světlo LED ANO
systém inteligentního osvětlení ANO
bočrii a zadní skla tónovaná (dle platného právního předpisu) ANO
zpětné vnitřní zrcátko ANO
zpětná zrcátka vyhřívaná s el. seř. s blikačem ANO.



spouštěč okna elektricky oviádaný řidičem a spolujezdcem ANO
okno vpředu vlevo pevné ANO
okno vpředu vpravo pevné ANO
elektricky ovládaná větrací výklopná okénka vzadu ANO
tažné oko vpředu/vzadu našroubovatelné ANO
zadní výklopné dveře se samostatně otevíratelným oknem ANO
elektrické ovládání zadních (pátých) dveří ANO
otáčkoměr ANO
kontrola zapnutí bezpečnostních pásů řidiče ANO .
indikace vnější teploty ANO
ukazatel servisních intervalů ANO
kotevní lišty pro rychloupínání a posuv sedadel An o  .
volant multifunkční s palubním počítačem ANO . . . . . . . . . .  . : ■ • ;

volant kožený, výškově a podélně nastavitelný ANO
tepelný výměník ANO
pomocné držadlo pro nastupování ANO
madla v prostoru pro cestující ANO
sdružený přístroj s barevným displejem ANC
kontrolka hladiny kapaliny do odstřikovačů AN O
doplňky interiéru v chrómu a matném hliníku ANO r.
tažné zařízení koule, odnímatelné ANO
ochranné nástupní lišty a n c

látkové koberce vpředu i vzadu (S ks) ANO ■
gumové koberce vpředu i vzadu (8 ks) ANO
301 pohonných hmot v nádrži vozidla ANO
naplněni všech provozních tekutin ANO

na vozidle budou namontována kola dle ročního období v okamžiku dodání vozidla, součástí dodávky budou i kola pro opačné roční období ANO
bezdrátové měření tlaku vzduchu v pneumatikách ANO

Pneumatiky, kola
výbava pro kola musí být dodána v 8 ks pro každou poptávanou položku ANO
rezervní kolo ocelové, dojezdové, zvedák vozu, klíč na kola ANO
Ko>a pro letní provoz
Alu kola 17" (počet paprsků - 5) ANO
Kola Dro zimní provoz
kompletní zimní kola (rozměr kol min. 17 ” ) ,  u plechových kol dodávka včetně disků a krytů ANO

I*) význam použitých zkratek: ESC - Elektronický stabilizující systém, A6S - protiblokovací systém kol, MSR - Regulace točivého momentu při brzděni !
j motorem, ASR - protiprokluzovy systém hnaných kel, EPS - elektronická uzávěrka diferenciálu_____  i
* * )  nastavování inteligentních systémů automobilu, jako např. volba jazyka, jednotek, nastavení trojbliku, komfortní ovládání oken, odemykání a I 

.zamykání vozidla, pípání alarmu, caming home (akustická signalizace zamknutí vozidla), ovládání a zobrazování telefonu (tel. seznam, 
|přijatý/nepř(jatý/volaný/ hovory,...)_______________________ '____________________ I


